
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА 
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.07.2017 № 335
г. Петропавловск-Камчатский

О признании утратившими силу 
отдельных постановлений Регио
нальной службы по тарифам и це
нам Камчатского края

В соответствии с Федеральными законами от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О 
водо-снабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в 
сфере водоснабжения и водоотведения», приказом ФСТ России от 27.12.2013 № 
1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых 
тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», Федеральным законом от 
27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства 
Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», приказами ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об 
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых цен (тарифов) в 
сфере теплоснабжения», от 07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента 
открытия дел об установлении регулируемых цен (тарифов) и отмене 
регулирования тарифов в сфере теплоснабжения», постановлением 
Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П «Об утверждении 
Положения о Региональной службе по тарифам и ценам Камчатского края», 
протоколом Правления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского 
края от 20.07.2017 № 18, в целях приведения в соответствие с действующим 
законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу следующие постановления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края:

1.1 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатско
го края от 30.06.2017 № 177 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 22.02.2017 №32 «Об 
утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотве
дение КГУП «Камчатский водоканал» потребителям Мильковского и Атласов-



ского сельских поселений Мильковского муниципального района на 2017 год»;
1.2 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатско

го края от 30.06.2017 № 178 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского от 12.11.2015 № 262 «Об 
утверждении тарифов на водоотведение ООО «Ватервейс» для потребителей 
Вулканного городского поселения Елизовского муниципального района на 
2016-2018 годы»;

1.3 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатско
го края от 30.06.2017 № 179 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 12.11.2015 № 263 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение МУП «Коммунальное хозяйство Октябрьского городского поселе
ния» потребителям Октябрьского городского поселения Усть-Большерецкого 
муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.4 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатско
го края от 30.06.2017 № 180 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского от 12.11.2015 № 264 «Об 
утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) ООО 
«Родник» потребителям Вулканного городского поселения Елизовского муни
ципального района на 2016-2018 годы»;

1.5 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатско
го края от 30.06.2017 № 181 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского от 26.11.2015 № 310 «Об 
утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) АО «Озер- 
новский РКЗ №55» потребителям Озерновского городского поселения Усть- 
Большерецкого муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.6 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатско
го края от 30.06.2017 № 182 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского от 26.11.2015 № 311 «Об 
утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотве
дение ООО УК «Наш дом» для потребителей Озерновского городского поселе
ния Усть-Большерецкого муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.7 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатско
го края от 30.06.2017 № 183 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 10.12.2015 № 328 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение ООО «Наш ДОМ» потребителям сельского поселения «село Тигиль» 
Тигильского муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.8 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатско
го края от 30.06.2017 № 184 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2015 №361 «Об 
утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотве
дение АО «Камчатэнергосервис» потребителям Вилючинского городского 
округа на 2016-2018 годы»;



1.9 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчатско
го края от 30.06.2017 № 185 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2014 №619 «Об 
утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) Обществу с 
ограниченной ответственностью «ПРОЕКТ» потребителям в Кавалерском сель
ском поселении Усть-Болынерецкого муниципального района на 2015-2017 го
ды»;

1.10 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 186 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2014 №620 «Об 
утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотве
дение рыболовецкой артели «колхоз Красный труженик» потребителям Запо
рожского сельского поселения Усть-Болынерецкого района, на 2015-2017 го
ды»;

1.11 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 187 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 20.11.2015 № 280 
«Об утверждении тарифов на водоотведение КГУП «Камчатский водоканал» 
потребителям Елизовского городского поселения (район «Аэропорт» 29 км) 
Елизовского муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.12 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 188 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 20.11.2015 № 281 
«Об утверждении тарифов на водоотведение КГУП «Камчатский водоканал» 
потребителям Елизовского городского поселения Елизовского муниципального 
района на 2016-2018 годы»;

1.13 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 189 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского от 20.11.2015 № 282 «Об 
утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) КГУП 
«Камчатский водоканал» для потребителей Елизовского городского поселения, 
Новоавачинского и Пионерского сельских поселений Елизовского муници
пального района на 2016-2018 годы»;

1.14 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 190 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 20.11.2015 № 279 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение КГУП «Камчатский водоканал» потребителям Корякского сельского 
поселения Елизовского муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.15 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 191 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 06.12.2016 № 333 
«Об утверждении тарифов на водоотведение КГУП «Камчатский водоканал» 
для потребителей Пионерского сельского поселения Елизовского муниципаль
ного района на 2017-2019 годы»;



1.16 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 192 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского от 20.11.2015 № 283 «Об
утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водоотве
дение КГУП «Камчатский водоканал» для потребителей в Петропавловск- 
Камчатском городском округе на 2016-2018 годы»;

1.17 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 192-1 «О внесении изменений в постановление Ре
гиональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.05.2017 № 119 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение ООО «АкваЛайн-Сервис 41» потребителям Николаевского сельского 
поселения Елизовского муниципального района на 2017 год»;

1.18 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 193 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 27.04.2017 № 113 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение МУП «Надежда» потребителям Апачинского сельского поселения 
Усть-Большерецкого муниципального района на 2017 год»;

1.19 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 194 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 26.11.2015 № 313 
«Об утверждении тарифов на водоотведение ДП ООО «Аир» потребителям Эс- 
совского сельского поселения Быстринского муниципального района на 2016- 
2018 годы»;

1.20 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 195 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 26.11.2015 № 314 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) ООО 
«Венец» для потребителей Эссовского и Анавгайского сельских поселений 
Быстринского муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.21 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 196 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 05.11.2015 № 212 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) ООО 
«Колхоз Ударник» потребителям сельского поселения «село Кострома» Кара- 
гинского муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.22 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 197 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 26.11.2015 № 315 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и во
доотведение МУП «Коммунальное хозяйство Усть-Большерецкого сельского 
поселения» потребителям Усть-Большерецкого сельского поселения Усть- 
Большерецкого муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.23 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 198 «О внесении изменений в постановление Регио



нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 19.11.2015 № 276 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение ОАО «Наш дом» для потребителей Раздольненского сельского посе
ления Елизовского муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.24 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 199 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 05.11.2015 № 208 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и во
доотведение ООО «Коммунальная служба «Паратунка» потребителям Пара- 
тунского сельского поселения Елизовского муниципального района на 2016- 
2018 годы»;

1.25 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 200 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 19.11.2015 № 275 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) ООО 
«Светлячок» потребителям п. Лесной и п. Березняки Новолесновского сельско
го поселения Елизовского муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.26 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 201 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 12.11.2015 № 265 
«Об утверждении тарифов на водоотведение АО «Северо-Восточный ремонт
ный центр» для потребителей Вилючинского городского округа на 2016-2018 
годы»;

1.27 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 202 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 06.12.2016 № 331 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) ООО 
«Стимул» потребителям сельского поселения «село Ивашка» Карагинского му
ниципального района на 2017-2019 годы»;

1.28 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 203 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 05.11.2015 № 207 
«Об утверждении тарифов на водоотведение АО «Судоремсервис» потребите
лям Петропавловск-Камчатского городского округа на 2016-2018 годы»;

1.29 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 204 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 06.12.2016 № 332 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) МУП 
«Тепловодхоз» потребителям Козыревского сельского поселения Усть- 
Камчатского муниципального района на 2017-2019 годы»;

1.30 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 205 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 19.11.2015 № 277 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) УФСБ



России по Камчатскому краю потребителям Петропавловск-Камчатского го
родского округа на 2016-2018 годы»;

1.31 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 206 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 19.11.2015 № 269 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение ООО «Коммунэнерго УКМР» потребителям Ключевского сельского 
поселения Усть-Камчатского муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.32 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 207 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 19.11.2015 № 270 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение ООО «Коммунэнерго УКМР» потребителям Усть-Камчатского сель
ского поселения Усть-Камчатского муниципального района на 2016-2018 го
ды»;

1.33 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 208 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 19.11.2015 № 271 
«Об утверждении тарифов на водоотведение АО «Оссора» потребителям в го
родском поселении «поселок Оссора» Карагинского муниципального района на 
2016-2018 годы»;

1.34 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 209 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 19.11.2015 № 272 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) АО 
«Оссора» потребителям в городском поселении «поселок Оссора», сельском 
поселении «село Карага» Карагинского муниципального района на 2016-2018 
годы»;

1.35 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 210 «О внесении.изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 20.11.2015 № 284 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) СХПК 
«Заозерный» для потребителей Петропавловск-Камчатского городского округа 
на 2016-2018 годы»;

1.36 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 211 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.11.2015 № 347 
«Об утверждении тарифов на водоотведение ООО «ЖБФ и Ко» для потребите
лей в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2016-2018 годы»;

1.37 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 212 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2015 № 357 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) АО 
«Южные электрические сети Камчатки» потребителям в сельских поселениях



«село Манилы», «село Каменское» Пенжинского муниципального района на 
2016-2018 годы»;

1.38 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 213 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2015 № 358 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) АО 
«Южные электрические сети Камчатки» потребителям в сельских поселениях 
«село Слаутное», «село Аянка» Пенжинского муниципального района на 2016- 
2018 годы»;

1.39 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 214 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2015 № 359 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) АО 
«Южные электрические сети Камчатки» потребителям в Никольском сельском 
поселении Алеутского муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.40 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 215 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2015 № 360 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) УМП 
ОПХ «Заречное» потребителям в Раздольненском сельском поселении Елизов
ского муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.41 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 216 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 16.12.2016 № 404 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение ООО «Управляющая организация «Сокоч» потребителям Начикин- 
ского сельского поселения Елизовского муниципального района на 2017-2019 
годы»;

1.42 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 217 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 18.12.2014 № 621 
«Об утверждении тарифов на водоотведение ООО «Магма» для потребителей 
Петропавловск - Камчатского городского округа на 2015-2017 годы»;

1.43 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 218 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.06.2017 № 126 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение ФЕБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Мини
стерства обороны Российской Федерации потребителям Вилючинского город
ского округа Камчатского края на 2017 год»;

1.44 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 219 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.06.2017 № 125 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение ФЕБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Мини



стерства обороны Российской Федерации потребителям Елизовского городско
го поселения Елизовского муниципального района Камчатского края на 2017 
год»;

1.45 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 220 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.06.2017 № 128 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Мини
стерства обороны Российской Федерации потребителям Корякского сельско
го поселения Елизовского муниципального района Камчатского края на 2017 
год»;

1.46 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 221 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.06.2017 № 127 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Мини
стерства обороны Российской Федерации потребителям Ключевского сельского 
поселения Усть-Камчатского муниципального района Камчатского края на 
2017 год»;

1.47 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 222 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.06.2017 № 130 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Мини
стерства обороны Российской Федерации потребителям Начикинского сель
ского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края на 
2017 год»;

1.48 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 223 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.06.2017 № 131 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Мини
стерства обороны Российской Федерации потребителям Новолесновского 
сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края на 
2017 год»;

1.49 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 224 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.06.2017 № 132 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Мини
стерства обороны Российской Федерации потребителям Паратунского сельско
го поселения Елизовского муниципального района Камчатского края на 2017 
год»;

1.50 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 225 «О внесении изменений в постановление Регио



нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.06.2017 № 133 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Мини
стерства обороны Российской Федерации потребителям Пионерского сель
ского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края на 
2017 год»;

1.51 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 226 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.06.2017 № 124 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение ФЕБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Мини
стерства обороны Российской Федерации потребителям Петропавловск- 
Камчатского городского округа Камчатского края на 2017 год»;

1.52 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 227 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.06.2017 № 129 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Мини
стерства обороны Российской Федерации потребителям Новоавачинского сель
ского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края на 
2017 год»;

1.53 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 228 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.12.2016 № 349 
«Об утверждении тарифов на техническую воду АО «Корякэнерго» потребите
лям сельского поселения «село Апука» Олюторского муниципального района 
на 2017-2019 годы»;

1.54 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 229 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 24.11.2015 № 291 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) АО 
«Корякэнерго» потребителям сельского поселения «село Ачайваям» Олютор
ского муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.55 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 230 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 24.11.2015 № 295 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение АО «Корякэнерго» потребителям сельского поселения «село Паха- 
чи» Олюторского муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.56 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 231 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 24.11.2015 № 292 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) АО 
«Корякэнерго» потребителям сельских поселений «село Тиличики, «село 
Корф» Олюторского муниципального района на 2016-2018 годы»;



1.57 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 232 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 24.11.2015 № 293 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) АО 
«Корякэнерго» потребителям сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» Ти- 
гильского муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.58 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 233 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 24.11.2015 № 294 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) АО 
«Корякэнерго» потребителям сельского поселения «село Хаилино» Олю- 
торского муниципального района на 2016-2018 годы»;

1.59 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 234 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.12.2016 № 350 
«Об утверждении тарифов на подвоз питьевой воды АО «Корякэнерго» потре
бителям сельского поселения «село Ильпырское» Карагинского муниципально
го района на 2017 год»;

1.60 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 235 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.12.2016 № 351 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) АО 
«Корякэнерго» потребителям Крутогоровского сельского поселения Соболев
ского муниципального района на 2017-2019 годы»;

1.61 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 236 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.12.2016 № 352 
«Об утверждении тарифов на техническую воду АО «Корякэнерго» потребите
лям сельского поселения «село Тымлат» Карагинского муниципального района 
на 2017-2019 годы»;

1.62 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 237 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.12.2016 № 353 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) АО 
«Корякэнерго» потребителям Устьевого сельского поселения Соболевского му
ниципального района на 2017-2019 годы»;

1.63 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 238 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 26.11.2015 № 304 
«Об утверждении тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) и водо
отведение МУП «Горсети» потребителям городского округа «посёлок Палана» 
на 2016-2018 годы»;

1.64 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 239 «О внесении изменений в приложение № 2 к 
постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от



05.11.2015 г. № 211 «Об утверждении тарифов на услуги в сфере теплоснабже
ния, оказываемые ООО «КВТ» потребителям Петропавловск-Камчатского го
родского округа, на 2016 - 2018 годы»;

1.65 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 240 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
05.11.2015 № 204 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения МУП 
ПКГО «УМиТ» на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, 
на 2016-2018 годы»;

1.66 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 241 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
19.11.2015 г. № 273 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО 
«ОССОРА» на территории городского поселения «поселок Оссора» и сельского 
поселения «село Карага» Карагинского муниципального района, на 2016-2018 
годы»;

1.67 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 242 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
26.11.2015 г. №296 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО 
«Южные электрические сети Камчатки» на территории Никольского сельского 
поселения Алеутского района, на 2016-2018 годы»;

1.68 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 243 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 26.11.2015 г. №297 
«Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Южные электрические 
сети Камчатки» на территории с.Атласово, с.Долиновка Мильковского района, 
на 2016 -2018 годы»;

1.69 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 244 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
26.11.2015 г. № 298 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО 
«Южные электрические сети Камчатки» на территории с. Аянка, с. Каменское, 
с. Манилы, с. Слаутное, с. Таловка, с.Оклан Пенжинского района, на 2016-2018 
годы»;

1.70 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 245 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 26.11.2015 г. № 299 
«Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Южные электрические 
сети Камчатки» на территории с. Седанка, с. Тигиль Тигильского района, на 
2016 -2018 годы»;

1.71 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 246 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 05.11.2015 № 205 
«Об утверждении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии, оказывае



мые МУП ПКГО «УМиТ» потребителям Петропавловск-Камчатского город
ского округа, на 2016 - 2018 годы»;

1.72 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 247 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
16.12.2016 № 411 «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой си
стеме горячего водоснабжения, поставляемую ОАО «ЮЭСК» потребителям с. 
Тигиль Тигильского муниципального района, на 2017 год»;

1.73 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 248 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
20.12.2016 № 481 «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой си
стеме горячего водоснабжения, поставляемую МУП ПКГО «УМиТ» потребите
лям Петропавловск-Камчатского городского округа, на 2017 год»;

1.74 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 249 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
30.11.2015 № 325 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения МУП 
«МП ЖКХ КСП» на территории Корякского сельского поселения Елизовского 
муниципального района, на 2016 -2018 годы»;

1.75 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 250 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
16.12.2016 № 429 «Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой си
стеме горячего водоснабжения, поставляемую ПУ ФСБ России по восточному 
арктическому району потребителям Петропавловск-Камчатского городского 
округа, на 2017 год»;

1.76 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 251 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
18.11.2014 № 282 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляе
мую ПУ ФСБ России по Камчатскому краю потребителям Петропавловск - 
Камчатского городского округа, на 2015 - 2017 годы»;

1.77 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 253 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
16.12.2016 № 428 «Об утверждении тарифов на горячую воду в закрытой си
стеме горячего водоснабжения, поставляемую УФСБ России по Камчатскому 
краю потребителям Петропавловск-Камчатском городского округа, на 2017 
год»;

1.78 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 254 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
31.10.2016 № 255 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляе



мую УФСБ России по Камчатскому краю потребителям Петропавловск- 
Камчатского городского округа, на 2017 - 2021 годы»;

1.79 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 255 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
16.12.2016 № 425 «Об установлении тарифов на теплоноситель, поставляемую 
УФСБ России по Камчатскому краю потребителям Петропавловск-Камчатского 
городского округа, на 2017 год»;

1.80 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 256 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.06.2017 № 139 «Об утверждении тарифов на горячую воду в закрытой си
стеме горячего водоснабжения, поставляемую ФГБУ «Центральное жилищно- 
коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации по
требителям Ключевского сельского поселения Усть-Камчатского муниципаль
ного района Камчатского края от котельной с инв. № 4-14-7, на 2017 год»;

1.81 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 257 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.06.2017 № 144 «Об утверждении тарифов на горячую воду в закрытой си
стеме горячего водоснабжения, поставляемую ФГБУ «Центральное жилищно- 
коммунальное управление» Министерства обороны Российской Федерации по
требителям Паратунского сельского поселения Елизовского муниципального 
района Камчатского края от котельной с инв. № 3-56-10, на 2017 год»;

1.82 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 258 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.06.2017 № 134 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ФГБУ 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны 
Российской Федерации потребителям Петропавловск-Камчатского городского 
округа Камчатского края от котельных с инв. №№ 1-8-56; 1-27-18; 1-33-25; 1- 
48-106; от ЦТП №№ 1-3-564; 1-5-289; 1-6-35ц, на 2017 год»;

1.83 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 259 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.06.2017 № 135 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ФГБУ 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны 
Российской Федерации потребителям Елизовского городского поселения Ели
зовского муниципального района Камчатского края от котельных с инв. №№ 2-
1-5; 2-7-169; 2-28-2; 2-30-7; 2-31-6, на 2017 год»;

1.84 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 260 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.06.2017 № 136 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ФГБУ 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны



Российской Федерации потребителям от тепловых сетей в границах Вшпочин- 
ского городского округа Камчатского края от котельной с инв. № 3-12-12, на 
2017 год»;

1.85 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 261 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.06.2017 № 137 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ФГБУ 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны 
Российской Федерации потребителям Вулканного городского поселения Ели
зовского района Камчатского края от котельной с инв. № 2-19-67, на 2017 год»;

1.86 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 262 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.06.2017 № 138 «Об утверждении тарифов в сфере тепло-снабжения ФГБУ 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны 
Российской Федерации потребителям Ключевского сельского поселения Усть- 
Камчатского района Камчатского края от ко-тельных с инв. №№ 4-14-7, 4-20- 
219, на 2017 год»;

1.87 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 263 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.06.2017 № 140 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ФГБУ 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны 
Российской Федерации потребителям Корякского сельского поселения Елизов
ского муниципального района Камчатского края от котельной с инв. № 2-78-33, 
на 2017 год»;

1.88 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 264 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.06.2017 № 141 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ФГБУ 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны 
Российской Федерации потребителям Новоавачинского сельского поселения 
Елизовского муниципального района Камчатского края от котельной с инв.№
2-23-209, на 2017 год»;

1.89 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 265 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.06.2017 № 142 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ФГБУ 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны 
Российской Федерации потребителям Начикинского сельского поселения Ели
зовского муниципального района Камчатского края от котельных с инв. №№ 2- 
34-2, 2-33-4, на 2017 год»;

1.90 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 266 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от



08.06.2017 № 143 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ФГБУ 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны 
Российской Федерации потребителям Паратунского сельского поселения Ели
зовского муниципального района Камчатского края от котельной с инв. № 3-56- 
10, на 2017 год»

1.91 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 267 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.06.2017 № 145 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ФГБУ 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства обороны 
Российской Федерации потребителям Пионерского сельского поселения Ели
зовского муниципального района Камчатского края от котельной с инв. № 1-17- 
56, на 2017 год»;

1.92 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 268 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
10.11.2016 № 278 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляе
мую ООО «ЦТВС» потребителям Петропавловск-Камчатского городского 
округа, на 2017 - 2019 годы»;

1.93 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 269 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
19.11.2015 № 268 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ООО 
«РСО «Силуэт» на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, 
на 2016 - 2018 годы»:

1.94 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 270 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
24.11.2016 № 302 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Теп
ло Земли» на территории Паратунского сельского поселения Елизовского му
ниципального района, на 2017 - 2019 годы»;

1.95 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 271 «О внесении изменений в приложение 2 к по
становлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
24.11.2016 № 304 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Теп
ло Земли» на территории Озерновского городского поселения Усть- 
Болынерецкого муниципального района, на 2017 - 2019 годы»;

1.96 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 272 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
24.11.2016 № 305 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Теп
ло Земли» на территории Анавгайского, Эссовского сельских поселений Быст- 
ринского муниципального района, на 2017 - 2019 годы»;

1.97 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 273 «О внесении изменений в постановление Регио



нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.11.2015 № 326 
«Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения МАУ «Строительства, бла
гоустройства и жилищно-коммунального хозяйства» на территории п. Начики 
Начикинского сельского поселения Елизовского муниципального района, на 
2016-2018 годы»;

1.98 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 274 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2015 № 349 
«Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» по
требителям Елизовского городского поселения Елизовского района, на 2016 - 
2018 годы»;

1.99 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 275 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2015 №351 «Об 
утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» потре
бителям Начикинского сельского поселения Елизовского района, на 2016 - 2018 
годы»;

1.100 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 276 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2015 №352 «Об 
утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» потре
бителям Николаевского сельского поселения Елизовского района, на 2016 - 
2018 годы»;

1.101 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 277 «О внесении изменений в приложение № 2 к 
постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
01.12.2015 № 353 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО 
«Камчатскэнерго» потребителям Новоавачинского сельского поселения Ели
зовского района, на 2016 - 2018 годы»;

1. 102 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 278 «О внесении изменений в приложение № 2 к 
постановлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
01.12.2015 № 354 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО 
«Камчатскэнерго» потребителям Новолесновского сельского поселения Ели
зовского района, на 2016 - 2018 годы»;

1.103 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 279 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2015 № 355 
«Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» по
требителям Пионерского сельского поселения Елизовского района, на 2016 - 
2018 годы»;

1.104 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 280 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 01.12.2015 №356 «Об 
утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ПАО «Камчатскэнерго» потре



бителям Раздольненского сельского поселения Елизовского района, на 2016 - 
2018 годы»;

1.105 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 281 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 08.12.2016 № 370 
«Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Камчатэнергосервис» 
на территории Мильковского сельского поселения Мильковского муниципаль
ного района, на 2017 - 2019 годы»;

1.106 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 282 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 16.12.2016 № 469 
«Об утверждении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водо
снабжения, поставляемую АО «Камчатэнергосервис» потребителям Вилючин- 
ского городского округа, на 2017 год»;

1.107 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 283 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 16.12.2016 № 470 
«Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водо
снабжения, поставляемую АО «Камчатэнергосервис» потребителям Мильков
ского сельского поселения Мильковского муниципального района, на 2017 
год»;

1.108 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 284 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
30.11.2015 № 324 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО 
«Камчатэнергосервис» на территории Вилючинского городского округа, на 
2016 -2018 годы»;

1.109 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 285 «О внесении изменений в приложение 1 к по
становлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
27.11.2014 № 323 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляе
мую ООО «Морошка» потребителям с. Ивашка Карагинского муниципального 
района, на 2015 - 2017 годы»;

1.110 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 286 «О внесении изменений в приложение 1 к по
становлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
15.12.2014 № 422 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляе
мую АО «Камчатэнергосервис» потребителям Усть-Болынерецкого, Кавалер
ского, Апачинского сельских поселений, Октябрьского городского поселения 
Усть-Болыперецкого муниципального района, на 2015 - 2017 годы»

1.111 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 287 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 20.12.2016 № 503 
«Об установлении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водо



снабжения, поставляемую ПАО «Камчатскэнерго» потребителям Елизовского 
городского поселения Елизовского района на 2017 год»;

1.112 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 288 «О внесении изменений в приложение 2 к по
становлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
10.12.2015 № 395 «Об установлении тарифов на теплоноситель и горячую воду 
в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые 
ООО «Санаторий Начикинский» потребителям п. Начики Начикинского сель
ского поселения Елизовского муниципального района, на 2016 -2018 годы»;

1.113 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 289 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 11.12.2015 № 408 
«Об установлении тарифов на теплоноситель и горячую воду в открытой си
стеме теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые АО «Камчат- 
энергосервис» потребителям Усть-Большерецкого, Кавалерского, Апачинского 
сельских поселений, Октябрьского городского поселения Усть-Большерецкого 
муниципального района, на 2016 -2018 годы»;

1.114 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 290 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 15.12.2015 № 437 
«Об установлении тарифов на теплоноситель и горячую воду в открытой си
стеме теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые ООО «Морош
ка» потребителям сельского поселения «село Ивашка» Карагинского муници
пального района, на 2016 -2018 годы»;

1.115 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 291 «О внесении изменений в приложение 1 к по
становлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
27.11.2014 № 324 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляе
мую ООО «Санаторий Начикинский» потребителям п. Начики Начикинского 
сельского поселения Елизовского муниципального района, на 2015 - 2017 го
ды»;

1.116 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 292 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 16.12.2016 № 426 
«Об утверждении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водо
снабжения, поставляемую ООО «Интеко» потребителям Усть-Камчатского 
сельского поселения Усть-Камчатского района, на 2017 год»;

1.117 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 293 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 16.12.2016 № 427 
«Об утверждении тарифов на горячую воду в закрытой системе горячего водо
снабжения, поставляемую ООО «Коммунэнерго Усть-Камчатского муници
пального района» потребителям Усть-Камчатского сельского поселения Усть- 
Камчатского района, на 2017 год»;



1.118 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 294 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 10.11.2016 № 279 
«Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ООО «Тепловодхоз» на 
территории Ключевского сельского поселения Усть-Камчатского муниципаль
ного района, на 2017 год»;

1.119 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 295 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 10.11.2016 № 280 
«Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения, поставляемую ООО «Тер- 
мо» потребителям Усть-Камчатского муниципального района Ключевского 
сельского поселения, на 2017 год»;

1.120 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 296 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 17.11.2016 № 284 
«Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения, поставляемую МУП «Теп
ловодхоз» на территории Козыревского сельского поселения Усть-Камчатского 
муниципального района, на 2017 - 2019 годы»;

1.121 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 297 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 24.11.2016 № 310 
«Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения, поставляемую ООО «Ин- 
теко» на территории Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского 
муниципального района, на 2017-2019 годы»;

1.122 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 298 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 24.11.2016 № 311 
«Об установлении тарифов в сфере теплоснабжения, поставляемую ООО 
«Строй-Альянс» на территории Усть-Камчатского сельского поселения Усть- 
Камчатского муниципального района, на 2017-2019 годы»;

1.123 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 299 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 26.11.2015 № 316 
«Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ООО «Гермес» на террито
рии Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального 
района, на 2016-2018 годы»;

1.124 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 300 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 26.11.2015 № 317 
«Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ООО «Ключиэнерго» на 
территории Ключевского сельского поселения Усть-Камчатского муниципаль
ного района, на 2016-2018 годы»;

1.125 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 301 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.11.2015 № 343



«Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ООО «Норд Фиш» на тер
ритории Усть-Камчатского сельского поселения Усть-Камчатского муници
пального района, на 2016-2018 годы»;

1.126 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 302 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.11.2015 № 344 
«Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ООО «Коммунэнерго 
УКМР» на территории Усть-Камчатского сельского поселения Усть- 
Камчатского муниципального района, на 2016 -2018 годы»;

1.127 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 303 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 30.11.2015 № 346 
«Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ООО «Коммунэнерго 
УКМР» на территории Ключевского сельского поселения Усть-Камчатского 
муниципального района, на 2016-2018 годы»;

1.128 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 304 «О внесении изменений в приложение № 1 По
становления Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
16.12.2014 г. № 504 «Об установлении тарифов на тепловую энергию, постав
ляемую РА «колхоз Красный труженик» потребителям Запорожского сельского 
поселения, Усть-Большерецкого муниципального района, на 2015 - 2017 годы»

1.129 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 305 «О внесении изменения в приложение №2 к по
становлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
26.11.2015 г. № 305 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставля
емую МУП «Горсети» потребителям городского округа «посёлок Палана», на 
2016 -2018 годы»;

1.130 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 306 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края № 367 
от 01.12.2015 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Ко
рякэнерго» на территории сельского поселения «село Корф», сельского поселе
ния «село Тиличики» Олюторского района, на 2016 -2018 годы»;

1.131 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 307 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
12.11.2015 № 258 «Об установлении тарифов на теплоноситель и горячую воду 
в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемые 
РА «колхоз Красный труженик» потребителям Запорожского сельского поселе
ния, Усть-Большерецкого муниципального района, на 2016 -2018 годы»;

1.132 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 308 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
12.11.2015 г. № 256 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставля



емую ООО «КамТэк» потребителям Раздольненского сельского поселения Ели
зовского района, на 2016 -2018 годы»;

1.133 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 309 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
26.11.2015 № 308 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения ООО 
«КамТэк» потребителям Раздольненского сельского поселения Елизовского 
муниципального района, на 2016 -2018 годы»;

1.134 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 310 «О внесении изменения в приложение № 2 к по
становлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
26.11.2015 г. № 309 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставля
емую ООО «Стимул» потребителям Соболевского сельского поселения Собо
левского района, на 2016 -2018 годы»;

1.135 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 311 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.12.2016 № 357 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставляе
мую АО «Корякэнерго» потребителям Крутогоровского сельского поселения 
Соболевского района, на 2017-2019 годы»;

1.136 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 312 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.12.2016 № 362 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Ко
рякэнерго» потребителям сельского поселения «село Тымлат» Карагинского 
района, на 2017-2019 годы»;

1.137 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 313 «О внесении изменений в приложение 2 к по
становлению региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края № 
363 от 01.12.2015 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставляе
мую АО «Корякэнерго» потребителям сельского поселения «село Вывенка» 
Олюторского района, на 2016 -2018 годы»;

1.138 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 314 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.12.2016 № 363 «Об утверждении тарифов на в сфере теплоснабжения АО 
«Корякэнерго» потребителям Устьевого сельского поселения Соболевского 
района, на 2017-2019 годы»;

1.139 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 315 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края № 364 
от 01.12.2015 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
АО «Корякэнерго» потребителям сельского поселения «село Ковран» Тигиль- 
ского района, на 2016 -2018 годы»;



1.140 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 316 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.12.2016 № 365 «Об установлении тарифов на теплоноситель и горячую воду 
в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемую 
АО «Корякэнерго» потребителям сельского поселения «село Усть-Хайрюзово» 
Тигильского района, на 2017 год»;

1.141 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 317 «О внесении изменений в приложение 2 к по
становлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края № 
366 от 01.12.2015 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставляе
мую АО «Корякэнерго» потребителям сельского поселения «село Средние Па- 
хачи» Олюторского района, на 2016 -2018 годы»;

1.142 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 318 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.12.2016 № 366 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставляе
мую АО «Корякэнерго» потребителям сельского поселения «село Усть- 
Хайрюзово» Тигильского района, на 2017-2019 годы»;

1.143 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 319 «О внесении изменений в приложение 2 к по
становлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края № 
368 от 01.12.2015 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставляе
мую АО «Корякэнерго» потребителям сельского поселения «село Хаилино» 
Олюторского района, на 2016 -2018 годы»;

1.144 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 320 «О внесении изменений в постановление Регио
нальной службы по тарифам и ценам Камчатского края от 11.12.2014 № 405 
«Об установлении тарифов на тепловую энергию, поставляемую ООО «Колхоз 
Ударник» потребителям с. Кострома Карагинского муниципального района, на 
2015 - 2017 годы»;

1.145 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 321 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
16.12.2016 № 430 «Об утверждении тарифов на горячую воду в закрытой си
стеме горячего водоснабжения, поставляемую МУП «Горсети» потребителям 
городского округа «поселок Палана», на 2017 год»;

1.146 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 322 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
16.12.2016 № 439 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставляе
мую ООО «КорякТеплоСнаб» на территории Корякского сельского поселения 
Елизовского муниципального района, на 2017-2019 годы»;

1.147 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 323 «О внесении изменений в приложения к поста



новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
20.12.2016 № 514 «Об утверждении тарифов на теплоноситель и горячую воду 
в открытой системе теплоснабжения (горячее водоснабжение), поставляемый 
ООО «КорякТеплоСнаб» на территории Корякского сельского поселения Ели
зовского муниципального района, на 2017-2019 годы»;

1.148 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 324 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
08.12.2016 № 354 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Ко
рякэнерго» потребителям сельского поселения «село Апука» Олюторского рай
она, на 2017-2019 годы»;

1.148 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 325 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края от
12.11.2015 № 260 «Об утверждении тарифов на теплоноситель и горячую воду 
в открытой системе теплоснабжения (горячего водоснабжения), поставляемые 
ООО «Колхоз Ударник» потребителям сельского поселения «село Кострома» 
Карагинского муниципального района, на 2016 -2018 годы»

1.149 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 326 «О внесении изменений в приложение 2 к по
становлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края № 
362 от 01.12.2015 «Об утверждении тарифов на тепловую энергию, поставляе
мую АО «Корякэнерго» потребителям сельского поселения «село Ачайваям» 
Олюторского района, на 2016 -2018 годы»;

1.150 Постановление Региональной службы по тарифам и ценам Камчат
ского края от 30.06.2017 № 327 «О внесении изменений в приложения к поста
новлению Региональной службы по тарифам и ценам Камчатского края № 365 
от 01.12.2015 «Об утверждении тарифов в сфере теплоснабжения АО «Ко
рякэнерго» на территории сельского поселения «село Пахачи» Олюторского 
района, на 2016 -2018 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения возникающие с 21 июля 
2017 года.

Руководитель Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края О.Н. Кукиль


